ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:               /UBND-KT

V/v đánh giá cơ chế, chính sách
quản lý, tổ chức thực hiện các
CTMTQG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 4 năm 2025

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Tài chính;
                                                           - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                                                           - Sở Xây dựng;
                                                           - Sở Dân tộc và Tôn giáo.

Thực hiện Văn bản số 4898/BTC-ĐT ngày 15/4/2025 của Bộ Tài chính về việc
đánh giá cơ chế, chính sách quản lý, tổ chức thực hiện các CTMTQG tại NQ
111/2024/QH15, các Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, số 38/2023/NĐ-CP (gửi kèm
Văn bản số 4898/BTC-ĐT ngày 15/4/2025 và Để cương của Bộ Tài chính), Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở
Dân tộc và Tôn giáo đánh giá việc áp dụng các quy định tại Nghị quyết số
111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội, Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ và Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng

6 năm 2023 của Chính phủ (theo Đề cương gửi kèm), gửi báo cáo về Bộ Nông nghiệp
và Môi trường, Bộ Dân tộc và Tôn giáo, Bộ Tài chính trước ngày 19/4/2025; đồng
thời gửi UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.

 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan đánh giá
việc thực hiện quy định về quản lý thi công xây dựng công trình, thanh toán và quyết
toán dự án đầu tư xây dựng tại Điều 18 và quản lý vận hành và bảo trì công trình
được đầu tư xây dựng theo cơ chế đặc thù tại Điều 19 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP

(đã được sửa đổi, bổ sung tại khoản 9, khoản 10 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-

CP, báo cáo gửi về Bộ Tài chính trước ngày 20/4/2025; đồng thời gửi UBND tỉnh để
theo dõi, chỉ đạo.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Dân tộc và Tôn giáo (chủ chương
trình) chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan đánh giá việc áp dụng các quy
định tại Nghị quyết số 111/2024/QH15, các Nghị quyết khác của Quốc hội có liên
quan đến từng chương trình mục tiêu quốc gia và các Nghị định số 27/2022/NĐ-CP,

số 38/2023/NĐ-CP đối với quản lý, tổ chức thực hiện từng chương trình mục tiêu
quốc gia thuộc lĩnh vực quản lý (theo Đề cương gửi kèm), báo cáo gửi về Bộ Tài
chính trước ngày 20/4/2025; đồng thời gửi UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.

3109 17

 Thủ trưởng các cơ quan liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;

- Lưu: VT, K13, K2, K14 (17b).

                                                                                  Nguyễn Tuấn Thanh